



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 28 sierpnia 2019 r.

149/19

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! WISŁA SPŁACA BIEŻĄCE DŁUGI**

Spółka Wisła Kraków S.A. na bieżąco spłaca należności w ramach porozumienia zawartego z Gminą Miejską Kraków. Do spłaty spółce zostało 788 tys. 899 zł 21 groszy, w miesięcznych ratach do sierpnia 2020 roku. Na posiedzeniu Komisji Sportu i Kultury Fizycznej rozważano możliwości wsparcia Klubu i zastanawiano się nad dalszymi krokami w sprawie obiektu przy ul. Reymonta 20. Podsumowano także program budowy Smoczych Skwerów w Krakowie. (MK)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! NIECH SĄD ZDECYDUJE**

Podczas posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa radni zdecydowali o wydaniu pozytywnej opinii dla dwóch projektów uchwał dotyczących skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Małopolskiego. (MK)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!**

#### **IMPREZY. W NOWEJ HUCIE ZAMIAST W CENTRUM MIASTA?**

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków gościła też syryjską poetkę i stypendystkę programu ICORN - Kholoud Charaf, która nie kryła zachwytu i wdzięczności wobec miasta. - Przez te prawie dwa lata Kraków dał mi tak wiele - oznajmiła artystka. (MM)

---

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **NOWOŚĆ! WIĘCEJ DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW**

Radni z Komisji Edukacji spotkali się podczas wyjazdowego posiedzenia w Zespole Placówek Resocjalizacyjno Socjoterapeutycznych. Miejsce obrad nie było przypadkowe, gdyż ośrodek stara się o przyłączenie do sieci MPEC, oraz rewitalizacji zarówno kotłowni jak i całego obiektu włączając w to ocieplenie budynków i wymianę okien. W ośrodku odbyła się naprawa wszystkich dachów. (MM)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **NOWOŚĆ! PODWYŻKI, MURALE, DŁUGI**

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta oraz projekt rezolucji.

Projekty uchwał kierunkowych dotyczą: podwyżki płac dla pracowników żłobków samorządowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków ([projekt uchwały](#)) oraz ochrony i zabezpieczenia murali istniejących i funkcjonujących w przestrzeni publicznej Krakowa przed atakami wandalizmu ([projekt uchwały](#)).

Natomiast [projekt rezolucji](#), skierowanej do Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczy podjęcia działań skutkujących rozwiązaniem kwestii zadłużenia klubu sportowego TS Wisła Kraków SA w stosunku do Gminy Miejskiej Kraków. (MB)

---

### **NIE BĘDZIE OGRZEWALNI PRZY UL. FATIMSKIEJ**

Ogrzewalnia dla osób bezdomnych nie powstanie przy ul. Fatimskiej. Taką informację w imieniu Prezydenta przekazał Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa radnym z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa oraz licznie przybyłym mieszkańcom ulic Fatimskiej i Cienistej. (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **ZACHĘCIĆ MIESZKAŃCÓW DO MAGAZYNOWANIA WODY**

---

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały nr LXXX/ 1223/ 13 z 28 sierpnia 2013 r. w sprawie przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta Krakowa pod nazwą "Krakowski program małej retencji wód opadowych" stał się przyczynkiem do dyskusji o tym, jak zachęcić krakowian do oszczędzania i magazynowania wody. Otrzymała się ona podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **BEZPIECZNIE W SZKOLE I DO SZKOŁY**

**O bezpieczeństwie w rejonie szkół i w szkołach rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Praworządności RMK. (MM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **PAMIĘTAJĄC O LOTNIKU**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.**

Nazwę Franka Linke-Crawforda ma otrzymać przecznica ulicy Reduta. Na prośbę mieszkańców Dominik Jaśkowiec z wnioskiem o nazwę dla ulicy wystąpił już w 2016 r. Wniosek otrzymał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa przy Komisji Kultury i Ochrony Zabytków i został wpisany do banku nazw. Powyższa nazwa nawiązywać będzie do tradycji lotniczych Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Na terenie dzielnicy jest wiele ulic noszących nazwy lotników.

Frank Linke-Crawford był lotnikiem austro-węgierskiego lotnictwa wojskowego, największym asem myśliwskim urodzonym w Krakowie oraz pierwszym lotnikiem, który ozdobił swój samolot biało-czerwoną szachownicą. (MB)

[Projekt uchwały](#)

**POSIEDZENIA KOMISJI: 29 sierpnia, czwartek****WSPÓŁPRACA Z URZĘDEM MARSZAŁKOWSKIM**

**Posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych rozpocznie się o godz. 15:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni dyskutować będą o współpracy z Urzędem Marszałkowskim w obszarze wykorzystania funduszy unijnych.

**PLAN PRACY**

**Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się o godz. 16:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Ustalą plan pracy Komisji na II półrocze 2019 roku.

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU**

**Posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza rozpocznie się o godz. 17:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zapoznają się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa oraz informacją na temat planowanych działań od 1 września 2019 roku w ramach uchwały antysmogowej.

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

**DYŻURY RADNYCH: 29 sierpnia, czwartek**

- **Łukasz Gibała** – godz. 16.30 – 19.30, ul. Kazimierza Wielkiego 60 (lokal na parterze)

Dyżury radnych dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

**KALENDARIUM RMK: 29 sierpnia, czwartek****SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 11:00** - obchody Dnia Straży Miejskiej, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa oraz Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:**

11 września

25 września

9 października

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa